
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 14 de febrer de 2018, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es convoquen 
27 beques per a la realització de pràctiques professionals 
en les dependències de la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic. [2018/1581]

RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2018, de la Conselle-
ria de Hacienda y Modelo Económico, por la que se con-
vocan 27 becas para la realización de prácticas profesio-
nales en las dependencias de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico. [2018/1581]

En el marco de la política de la Generalitat dirigida a la integración 
y especialización de jóvenes licenciados o graduados universitarios 
que han finalizado los estudios en fechas recientes, la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico, convoca la concesión de becas con 
la finalidad de completar su formación y especialización profesional, 
dentro del ámbito de la Administración Pública Valenciana.

La Orden 7/2017, de 9 de agosto, de la Conselleria de Hacienda 
y Modelo Económico, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de becas de prácticas profesionales en la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico, establece en su artículo 1.4, que 
la convocatoria de las becas se realizará mediante orden o resolución 
dictada por la persona titular de la Conselleria de Hacienda y Modelo 
Económico, debiendo publicarse en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Las becas de esta convocatoria no están sujetas a la política de 
la competencia de la Unión Europea en materia de ayudas públicas. 
Y por tanto, de conformidad con el recientemente publicado Decreto 
128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, por el que se regula el pro-
cedimiento de notificación y comunicación a la Comisión Europea de 
los proyectos de la Generalitat dirigidos a establecer, conceder o modi-
ficar ayudas públicas, la presente convocatoria no precisa notificación 
a la Comisión Europea, por no reunir los requisitos del artículo 107.1 
del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, ya que, en razón 
de las personas beneficiarias y del objeto de las becas – realización de 
prácticas profesionales – estas acciones subvencionables no afectan a la 
competencia, ni a intercambios comerciales entre los estados miembros, 
y tampoco favorecen a determinadas empresas o producciones. Con la 
percepción de estas becas no existe ventaja económica alguna, ni desa-
rrollo de actividad económica en el mercado relacionado con la oferta 
de bienes y servicios, que permitan la posibilidad de falseamiento de la 
competencia en los citados intercambios.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con lo que establecen 
los artículos 160.4.b y 166 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto y número de becas
Convocar la concesión –en régimen de concurrencia competitiva– 

de 27 becas para completar la formación de jóvenes titulados universita-
rios, dirigidas a la mejora y especialización profesional de las personas 
con las titulaciones oficiales universitarias que seguidamente se señalan, 
mediante la realización de prácticas profesionales, a partir del ejercicio 
2018, en las dependencias de los órganos superiores y centros directivos 
de esta Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, que figuran a 
continuación:

1. En la Secretaría Autonómica de Modelo Económico y Finan-
ciación, cinco becas con el objeto de realizar prácticas en materia de 
análisis de datos y tratamiento de la información, para cinco personas 
licenciadas o graduadas, indistintamente, en Economía, en Informática, 
en Matemáticas, en Estadística, o en Información y Documentación.

2. En la Subsecretaría, dos becas para dos personas licenciadas o 
graduadas en Derecho, con el objeto de realizar prácticas profesiona-
les en materia de trabajos de interés para la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico.

3. En la Dirección General del Sector Público, Modelo Económico 
y Patrimonio:

a) Una beca con el objeto de realizar prácticas en materia de 
«Seguimiento económico financiero del Sector Público Instrumental 
de la Generalitat (organismos autónomos, entidades públicas empre-
sariales, sociedades mercantiles, fundaciones y consorcios)» para una 
persona licenciada o graduada, indistintamente, en Administración y 
Dirección de Empresas, o en Finanzas y Contabilidad.

En el marc de la política de la Generalitat dirigida a la integració 
i especialització de joves llicenciats o graduats universitaris que han 
finalitzat els estudis en dates recents, la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic, convoca la concessió de beques amb la finalitat de completar 
la seua formació i especialització professional, dins de l’àmbit de l’Ad-
ministració pública valenciana.

L’Ordre 7/2017, de 9 d’agost, de la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic, per la qual s’aproven les bases reguladores per a la conces-
sió de beques de pràctiques professionals en la Conselleria d’Hisenda 
i Model Econòmic, estableix en l’article 1.4, que la convocatòria de 
les beques es realitzarà mitjançant una ordre o resolució dictada per la 
persona titular de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, i s’haurà 
de publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Les beques d’aquesta convocatòria no estan subjectes a la política 
de la competència de la Unió Europea en matèria d’ajudes públiques. 
Per tant, de conformitat amb el recentment publicat Decret 128/2017, 
de 29 de setembre, del Consell, pel qual es regula el procediment de 
notificació i comunicació a la Comissió Europea dels projectes de la 
Generalitat dirigits a establir, concedir o modificar ajudes públiques, la 
present convocatòria no necessita notificació a la Comissió Europea, per 
no reunir els requisits de l’article 107.1 del Tractat de funcionament de 
la Unió Europea, ja que quant a les persones beneficiàries i a l’objecte 
de les beques –realització de pràctiques professionals– aquestes accions 
subvencionables no afecten la competència, ni intercanvis comercials 
entre els estats membres, i tampoc afavoreixen determinades empreses 
o produccions. Amb la percepció d’aquestes beques no hi ha cap avan-
tatge econòmic, ni desenvolupament d’activitat econòmica en el mercat 
relacionat amb l’oferta de béns i serveis, que permeten la possibilitat de 
falsejament de la competència en els esmentats intercanvis.

En virtut del que s’ha exposat i de conformitat amb el que esta-
bleixen els articles 160.4.b i 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de 
la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, resolc:

Primer. Objecte i nombre de beques
Convocar la concessió –en règim de concurrència competitiva– de 

27 beques per a completar la formació de joves titulats universitaris, 
dirigides a la millora i especialització professional de les persones amb 
les titulacions oficials universitàries que a continuació s’assenyalen, per 
mitjà de la realització de pràctiques professionals, a partir de l’exerci-
ci 2018, en les dependències dels òrgans superiors i centres directius 
d’aquesta Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, que figuren a con-
tinuació:

1. En la Secretaria Autonòmica de Model Econòmic i Finançament, 
cinc beques amb l’objecte de realitzar pràctiques en matèria d’anàlisi 
de dades i tractament de la informació, per a cinc persones llicenciades 
o graduades, indistintament, en Economia, en Informàtica, en Matemà-
tiques, en Estadística, o en Informació i Documentació.

2. En la Sotssecretaria, dues beques per a dues persones llicenciades 
o graduades en Dret, amb l’objecte de realitzar pràctiques professionals 
en matèria de treballs d’interés per a la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic.

3. En la Direcció General del Sector Públic, Model Econòmic i 
Patrimoni:

a) Una beca amb l’objecte de realitzar pràctiques en matèria de 
«Seguiment economicofinancer del sector públic instrumental de la 
Generalitat (organismes autònoms, entitats públiques empresarials, soci-
etats mercantils, fundacions i consorcis)» per a una persona llicenciada 
o graduada, indistintament, en Administració i Direcció d’Empreses, o 
en Finances i Comptabilitat.



b) Una beca con el objeto de realizar prácticas en materia de «Segui-
miento y análisis de la información de las entidades que conforman el 
Sector Público Instrumental de la Generalitat, con especial incidencia 
en la ordenación de recursos humanos» para una persona, licenciada o 
graduada, indistintamente, en Derecho, en Economía, en Administra-
ción y Dirección de Empresas, o en Relaciones Laborales y Recursos 
Humanos.

c) Dos becas con el objeto de realizar prácticas en materia de «Aná-
lisis y estudios sobre el modelo económico de la Comunitat Valenciana» 
para dos personas licenciadas o graduadas, indistintamente, en Econó-
micas, o en Administración y Dirección de Empresas.

4. En la Dirección General de Financiación y Fondos Europeos, una 
beca para una persona licenciada o graduada, indistintamente, en Dere-
cho, en Economía, o en Administración y Dirección de Empresas, con 
el objeto de realizar prácticas profesionales en materia de seguimiento 
y verificación de los Programas Operativos CV 2014 – 2020.

5. En la Dirección General de Tecnologías de la Información y las 
Comunicaciones:

a) Cinco becas con el objeto de realizar prácticas en materia de 
«Implantación de soluciones en el puesto de trabajo» para cinco perso-
nas, licenciadas o graduadas en Ingeniería Informática.

b) Una beca con el objeto de realizar prácticas en materia de «Pro-
cedimiento de entregas y control de calidad del software» para una per-
sona, licenciada o graduada en Ingeniería Informática.

c) Una beca con el objeto de realizar prácticas en materia de «Ges-
tión de Servicios de TI» para una persona, licenciada o graduada en 
Ingeniería Informática.

d) Una beca con el objeto de realizar prácticas en materia de 
«Biblioteconomía y documentación» para una persona, licenciada o 
graduada en Información y Documentación.

e) Una beca con el objeto de realizar prácticas en materia de 
«Implantación de soluciones en comunicaciones corporativas» para 
una persona, licenciada o graduada en Ingeniería Informática.

f) Tres becas con el objeto de realizar prácticas en materia de «Pro-
ducción y consolidación de las TIC corporativas» para tres personas, 
licenciadas o graduadas en Ingeniería Informática.

g) Una beca con el objeto de realizar prácticas en materia de 
«Administración de sistemas y seguridad» para una persona, licenciada 
o graduada, indistintamente, en Ingeniería Informática, o en Telecomu-
nicaciones.

h) Una beca con el objeto de realizar prácticas en materia de «Tele-
comunicaciones y Sociedad Digital» para una persona, licenciada o 
graduada en Telecomunicaciones.

i) Una beca con el objeto de realizar prácticas en materia de «Man-
tenimiento de servicios de hosting web Linux– Innovación Tecnológi-
ca Educativa» para una persona, licenciada o graduada en Ingeniería 
Informática.

Segundo. Bases reguladoras de la convocatoria y Régimen normativo 
Europeo

1. La convocatoria se regirá por las bases reguladoras aprobadas 
por la Orden 7/2017, de 9 de agosto, de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico, por la que se aprueban las bases reguladoras para 
la concesión de becas de prácticas profesionales en la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico.

2. Las becas a conceder no están sujetas a la política de la compe-
tencia de la Unión Europea en materia de ayudas públicas, tal y como 
contempla el preámbulo de la Orden de bases reguladoras de esta con-
vocatoria citada en el apartado anterior. De conformidad con el Decreto 
128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, por el que se regula el 
procedimiento de notificación y comunicación a la Comisión Europea 
de los proyectos de la Generalitat dirigidos a establecer, conceder o 
modificar ayudas públicas, la presente convocatoria no precisa notifi-
cación a la Comisión Europea, por no reunir los requisitos del artículo 
107.1 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea.

Tercero. Dotación económica y financiación
1. Las becas previstas en la presente convocatoria se financiarán 

con cargo a los programas presupuestarios y líneas de subvención del 
Presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2018, que figuran a con-
tinuación:

b) Una beca amb l’objecte de realitzar pràctiques en matèria de 
«Seguiment i anàlisi de la informació de les entitats que conformen el 
sector públic instrumental de la Generalitat, amb especial incidència 
en l’ordenació de recursos humans» per a una persona, llicenciada o 
graduada, indistintament, en Dret, en Economia, en Administració i 
Direcció d’Empreses, o en Relacions Laborals i Recursos Humans.

c) Dues beques amb l’objecte de realitzar pràctiques en matèria 
d’«Anàlisi i estudis sobre el model econòmic de la Comunitat Valenci-
ana» per a dues persones llicenciades o graduades, indistintament, en 
Econòmiques, o en Administració i Direcció d’Empreses.

4. En la Direcció General de Finançament i Fons Europeus, una 
beca per a una persona llicenciada o graduada, indistintament, en Dret, 
en Econòmiques, o en Administració i Direcció d’Empreses, amb l’ob-
jecte de realitzar pràctiques professionals en matèria de seguiment i 
verificació dels programes operatius CV 2014 – 2020.

5. En la Direcció General de Tecnologies de la Informació i les 
Comunicacions:

a) Cinc beques amb l’objecte de realitzar pràctiques en matèria 
d’«Implantació de solucions en el lloc de treball» per a cinc persones, 
llicenciades o graduades en Enginyeria Informàtica.

b) Una beca amb l’objecte de realitzar pràctiques en matèria de 
«Procediment d’entregues i control de qualitat del programari» per a 
una persona, llicenciada o graduada en Enginyeria Informàtica.

c) Una beca amb l’objecte de realitzar pràctiques en matèria de 
«Gestió de serveis de TI» per a una persona, llicenciada o graduada en 
Enginyeria Informàtica.

d) Una beca amb l’objecte de realitzar pràctiques en matèria de 
«Biblioteconomia i documentació» per a una persona, llicenciada o 
graduada en Informació i Documentació.

e) Una beca amb l’objecte de realitzar pràctiques en matèria d’«Im-
plantació de solucions en comunicacions corporatives» per a una perso-
na, llicenciada o graduada en Enginyeria Informàtica.

f) Tres beques amb l’objecte de realitzar pràctiques en matèria de 
«Producció i consolidació de les TIC corporatives» per a tres persones, 
llicenciades o graduades en Enginyeria Informàtica.

g) Una beca amb l’objecte de realitzar pràctiques en matèria d’«Ad-
ministració de sistemes i seguretat» per a una persona, llicenciada o 
graduada, indistintament, en Enginyeria Informàtica, o en Telecomu-
nicacions.

h) Una beca amb l’objecte de realitzar pràctiques en matèria de 
«Telecomunicacions i societat digital» per a una persona, llicenciada o 
graduada en Telecomunicacions.

i) Una beca amb l’objecte de realitzar pràctiques en matèria de 
«Manteniment de serveis d’allotjament web Linux– Innovació tecnolò-
gica educativa» per a una persona, llicenciada o graduada en Enginyeria 
Informàtica.

Segon. Bases reguladores de la convocatòria i règim normatiu euro-
peu

1. La convocatòria es regirà per les bases reguladores aprovades 
per l’Ordre 7/2017, de 9 d’agost, de la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic, per la qual s’aproven les bases reguladores per a la conces-
sió de beques de pràctiques professionals en la Conselleria d’Hisenda 
i Model Econòmic.

2. Les beques a concedir no estan subjectes a la política de la com-
petència de la Unió Europea en matèria d’ajudes públiques, tal com pre-
veu el preàmbul de l’ordre de bases reguladores d’aquesta convocatòria 
esmentada en l’apartat anterior. De conformitat amb el Decret 128/2017, 
de 29 de setembre, del Consell, pel qual es regula el procediment de 
notificació i comunicació a la Comissió Europea dels projectes de la 
Generalitat dirigits a establir, concedir o modificar ajudes públiques, 
la present convocatòria no necessita notificació a la Comissió Europea, 
per no reunir els requisits de l’article 107.1 del Tractat de funcionament 
de la Unió Europea.

Tercer. Dotació econòmica i finançament
1. Les beques previstes en la present convocatòria es finançaran a 

càrrec dels programes pressupostaris i línies de subvenció del pressu-
post de la Generalitat per a l’exercici 2018, que figuren a continuació:



Servicio y/o Centro Gestor Programa Código 
Línea Importe

Secretaría Autonómica de Modelo 
Económico y Financiación 611.40 S5122000 65.000 €

Subsecretaría 611.10 S5114000 22.000 €

Dirección General del Sector Público, 
Modelo Económico y Patrimonio 615.20 S5115000 40.000 €

Dirección General del Sector Público, 
Modelo Económico y Patrimonio 615.20 S5121000 26.000 €

Dirección General de Financiación y 
Fondos Europeos 612.10 S7367000 13.000 €

Dirección General de Tecnologías de la 
Información y las Comunicaciones 121.60 S5104000 117.000 €

Dirección General de Tecnologías de la 
Información y las Comunicaciones 121.70 S5103000 9.000 €

Dirección General de Tecnologías de la 
Información y las Comunicaciones 421.90 S5101000 9.000 €

La beca con cargo al programa presupuestario 612.10, Línea 
S7367000, del presupuesto de la Generalitat para 2018, para realizar 
prácticas profesionales en materia de seguimiento y verificación de los 
Programas Operativos CV 2014-2020 en las dependencias de la Direc-
ción General de Financiación y Fondos Europeos, será cofinanciada 
mediante fondos europeos por los Programas Operativos de la Comuni-
tat Valenciana 2014-2020.

2. De conformidad con el artículo 17.1 y la disposición final segun-
da del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se 
regula la concesión de becas, la cantidad inicial de percepción de becas, 
establecida en 1.000 euros por la Resolución de 1 de noviembre de 
2009, del vicepresidente segundo del Consell y conseller de Economía, 
Hacienda y Empleo, se debe incrementar anualmente desde la fecha en 
que fue determinada, aplicando el mismo incremento global previsto 
para el gasto del sector público, en las leyes de presupuestos de cada 
año. Puesto que, desde 2009 hasta 2018, dicho gasto se ha incrementa-
do en un 0,3 % en 2010, y en un 1 % tanto en 2016 como en 2017, la 
cuantía bruta mensual de la beca será de 1.023,16 euros. Esta cantidad 
deberá aumentarse, en su caso, aplicándole el porcentaje del incremento 
del gasto del sector público que se apruebe en los Presupuestos Genera-
les del Estado para el ejercicio 2018.

Sobre el importe bruto mensual de la beca, se practicará la retención 
correspondiente a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas, así como la correspondiente cotización a la Seguridad Social, 
en los términos establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de 
octubre, por el que se regulan los términos y las condiciones de inclu-
sión en el régimen general de la Seguridad Social de las personas que 
participen en programas de formación, en desarrollo de lo previsto en 
la disposición adicional tercera de la Ley 27/2011, de 1 de agosto, sobre 
actualización, adecuación y modernización del sistema de la Seguridad 
Social.

3. De conformidad con el Real decreto 1493/2011, de 24 de octu-
bre, la cuota empresarial de la Seguridad Social correspondiente a cada 
persona adjudicataria de beca, se financiará con cargo a la misma apli-
cación y código de línea – señalado en el punto 1 de este apartado – que 
la respectiva beca, por el importe que corresponda según la normativa 
vigente en la materia.

4. La cuantía máxima destinada a las becas previstas en esta con-
vocatoria, no podrá superar las cantidades señaladas en el cuadro del 
apartado 1 del presente resuelvo tercero, sin perjuicio de lo establecido 
en el siguiente apartado 5. No obstante, la eficacia de esta convocatoria 
quedará condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente 
para atenderla, en los presupuestos de la Generalitat Valenciana para el 
ejercicio 2018.

5. En caso de prórroga de las becas –siempre que exista crédito ade-
cuado y suficiente en los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
al que afecte la prórroga– con sujeción a lo dispuesto en el resuelvo 
octavo de la presente resolución, la cuantía bruta mensual procedente 
de la beca se determinará de acuerdo con el Decreto 132/2009, de 4 
de septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de becas.

Servei i/o Centre gestor Programa Codi 
línia Import

Secretaria Autonòmica de Model 
Econòmic i Finançament 611.40 S5122000 65.000 €

Sotssecretaria 611.10 S5114000 22.000 €

Direcció General del Sector Públic, 
Model Econòmic i Patrimoni 615.20 S5115000 40.000 €

Direcció General del Sector Públic, 
Model Econòmic i Patrimoni 615.20 S5121000 26.000 €

Direcció General de Finançament i Fons 
Europeus 612.10 S7367000 13.000 €

Direcció General de Tecnologies de la 
Informació i les Comunicacions 121.60 S5104000 117.000 €

Direcció General de Tecnologies de la 
Informació i les Comunicacions 121.70 S5103000 9.000 €

Direcció General de Tecnologies de la 
Informació i les Comunicacions 421.90 S5101000 9.000 €

La beca a càrrec del programa pressupostari 612.10, línia S7367000, 
del pressupost de la Generalitat per a 2018, per a realitzar pràctiques 
professionals en matèria de seguiment i verificació dels programes ope-
ratius CV 2014-2020 en les dependències de la Direcció General de 
Finançament i Fons Europeus, serà cofinançada mitjançant fons euro-
peus pels programes operatius de la Comunitat Valenciana 2014-2020.

2. De conformitat amb l’article 17.1 i la disposició final segona 
del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regu-
la la concessió de beques, la quantitat inicial de percepció de beques, 
establida en 1.000 euros per la Resolució d’1 de novembre de 2009, 
del vicepresident segon del Consell i conseller d’Economia, Hisenda 
i Ocupació, s’ha d’incrementar anualment des de la data en què va ser 
determinada, aplicant el mateix increment global previst per a la des-
pesa del sector públic, en les lleis de pressupostos de cada any. Ja que, 
des de 2009 fins a 2018, aquesta despesa s’ha incrementat en un 0,3 % 
en 2010, i en un 1 % tant en 2016 com en 2017, la quantia bruta men-
sual de la beca serà de 1.023,16 euros. Aquesta quantitat haurà d’aug-
mentar-se, si és el cas, aplicant-li el percentatge de l’increment de la 
despesa del sector públic que s’aprove en els pressupostos generals de 
l’estat, per a l’exercici 2018.

Sobre l’import brut mensual de la beca, es practicarà la retenció 
corresponent a compte de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físi-
ques, així com la corresponent cotització a la Seguretat Social, en els 
termes establits en el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, pel qual 
es regulen els termes i les condicions d’inclusió en el règim general 
de la Seguretat Social de les persones que participen en programes de 
formació, en desplegament d’allò que preveu la disposició addicional 
tercera de la Llei 27/2011, d’1 d’agost, sobre actualització, adequació i 
modernització del sistema de la Seguretat Social.

3. De conformitat amb el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, 
la quota empresarial de la Seguretat Social corresponent a cada persona 
adjudicatària de beca, es finançarà a càrrec de la mateixa aplicació i codi 
de línia –assenyalat en el punt 1 d’aquest apartat  que la respectiva beca, 
per l’import que corresponga segons la normativa vigent en la matèria.

4. La quantia màxima destinada a les beques previstes en aquesta 
convocatòria, no podrà superar les quantitats assenyalades en el quadre 
de l’apartat 1 d’aquest apartat tercer de la part dispositiva, sense per-
judici del que estableix el següent punt 5. No obstant això, l’eficàcia 
d’aquesta convocatòria quedarà condicionada a l’existència de crèdit 
adequat i suficient per a atendre-la, en els pressupostos de la Generalitat 
Valenciana per a l’exercici 2018.

5. En cas de pròrroga de les beques –sempre que hi haja crèdit ade-
quat i suficient en els pressupostos de la Generalitat per a l’exercici a 
què afecte la pròrroga– amb subjecció al que disposa l’apartat huité de 
la part dispositiva d’aquesta resolució, la quantia bruta mensual proce-
dent de la beca es determinarà d’acord amb el Decret 132/2009, de 4 de 
setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques.



Cuarto. Requisitos de las personas beneficiarias
1. Las personas solicitantes de las becas deberán cumplir con los 

requisitos establecidos en el artículo 2 de la Orden 7/2017, de 9 de 
agosto, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que 
se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas de prácti-
cas profesionales en la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, 
en la fecha de finalización del plazo de presentación de las solicitudes.

2. No podrán optar a las becas quienes, en el momento de publicarse 
la convocatoria, estén disfrutando de otra beca de prácticas profesiona-
les en la Generalitat, salvo en los siguientes casos:

a) Que se concurra a la misma beca que ya se está disfrutando, por 
haber sido obtenida en una convocatoria anterior.

b) Que falten menos de dos meses para la finalización de la beca 
de la que ya vienen disfrutando las personas solicitantes, en la fecha de 
finalización del plazo de presentación de solicitudes.

3. La no presentación de la persona aspirante a la entrevista compor-
tará su exclusión de la convocatoria

Quinto. Plazo, lugar y forma de presentación de las solicitudes
1. Las personas aspirantes a obtener una beca presentarán, exclu-

sivamente por vía electrónica, su solicitud en la que se especificará la 
modalidad (o lo que es lo mismo, la denominación de las prácticas rela-
cionadas en el resuelvo primero de la presente resolución) de la beca 
a la que se opta y el currículum de forma completa –según modelos 
normalizados que figuran en el anexo– en el plazo de 20 días hábiles, a 
partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Se presentará una soli-
citud por cada una de las distintas modalidades de becas, en las que se 
desee participar. En caso de presentación de más de una solicitud para 
una determinada modalidad, únicamente se tendrá en cuenta la última 
presentada, y se archivarán las anteriores.

2. Ambos documentos son obligatorios y estarán accesibles en la 
sede electrónica de la Generalitat, https://sede.gva.es. Al cumplimentar 
estos formularios se obtendrá la autobaremación inicial de los méritos 
aducidos en el currículum, que se calculará de forma automática a partir 
de la información aportada en el mismo. El resultado de dicha barema-
ción se visualizará como un campo más del formulario.

Dado que la aplicación informática de autobaremación de los cer-
tificados de valenciano está pendiente de actualización de acuerdo con 
el Marco Común Europeo de Referencia para las Lenguas, su cálculo 
automático solo se efectúa respecto de los niveles siguientes, puntuán-
dose exclusivamente el nivel más alto acreditado:

Niveles del Marco Común Europeo 
de Referencia para las Lenguas. 
Orden 7/2017, de 2 de marzo, 

de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte 

(DOGV 7993, 06.03.2017)

Niveles según la 
denominación anterior de 
la Junta Qualificadora de 
Coneixements de Valencià

Puntos

Nivel A2 Oral 0,32

Nivel B1 Elemental 0,48

Nivel C1 Medio 0,80

Nivel C2 Superior 1

Las personas aspirantes que, en su caso, tuvieran acreditado un nivel 
A1 y los que tuvieran acreditado un nivel B2 lo harán constar en la tra-
mitación electrónica en el apartado de «Observaciones». Dado que el 
cálculo automático de la aplicación informática, no sumará al resultado 
de su autobaremación los 0,16 puntos, correspondientes al nivel A1, ni 
los 0,64 puntos correspondientes al nivel B2, dicha puntuación será aña-
dida por el órgano instructor, cuando se haga público el resultado de la 
autobaremación inicial de los méritos detallados en currículum, y antes 
de determinar – para cada una de las becas convocadas – el número de 
solicitantes que habiendo obtenido las mejores puntuaciones, deban 
presentar la documentación acreditativa de los méritos.

3. Con carácter obligatorio se presentarán exclusivamente por vía 
electrónica las solicitudes de las personas aspirantes a las becas objeto 
de la presente convocatoria y, sin perjuicio de ello, la presentación de 
dichas solicitudes se ajustará a lo previsto en el artículo 5 de la Orden 
7/2017, de 9 de agosto, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Eco-

Quart. Requisits de les persones beneficiàries
1. Les persones sol·licitants de les beques hauran de complir els 

requisits establits en l’article 2 de l’Ordre 7/2017, de 9 d’agost, de la 
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’aproven les 
bases reguladores per a la concessió de beques de pràctiques profes-
sionals en la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, en la data de 
finalització del termini de presentació de les sol·licituds.

2. No podran optar a les beques els que, en el moment de publi-
car-se la convocatòria, estiguen gaudint d’una altra beca de pràctiques 
professionals en la Generalitat, excepte en els casos següents:

a) Que es concórrega a la mateixa beca que ja s’està gaudint, per 
haver sigut obtinguda en una convocatòria anterior.

b) Quan falten menys de dos mesos per a la finalització de la beca 
de la qual ja estan gaudint les persones sol·licitants, en la data de fina-
lització del termini de presentació de sol·licituds.

3. La no presentació de la persona aspirant a l’entrevista comportarà 
la seua exclusió de la convocatòria.

Cinqué. Termini, lloc i forma de presentació de les sol·licituds
1. Les persones aspirants a obtenir una beca presentaran, exclusi-

vament per via electrònica, la seua sol·licitud en què s’especificarà la 
modalitat (o el que és el mateix, la denominació de les pràctiques que 
figuren en l’apartat primer de la part dispositiva d’aquesta resolució) de 
la beca a què s’opta i el currículum de forma completa – segons models 
normalitzats que figuren en l’annex – en el termini de 20 dies hàbils, a 
partir de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana. Es presentarà una sol·licitud per 
cada una de les distintes modalitats de beques, en què es desitge parti-
cipar. En cas de presentació de més d’una sol·licitud– per a una deter-
minada modalitat,– únicament es tindrà en compte l’última presentada 
i s’arxivaran les anteriors.

2. Ambdós documents són obligatoris i estaran accessibles en la 
seu electrònica de la Generalitat, https://sede.gva.es. En omplir aquests 
formularis s’obtindrà l’autobaremació inicial dels mèrits adduïts en el 
currículum, que es calcularà de forma automàtica a partir de la informa-
ció aportada. El resultat de l’esmentada baremació es visualitzarà com 
un camp més del formulari.

Atés que l’aplicació informàtica d’autobaremació dels certificats de 
valencià està pendent d’actualització d’acord amb el Marc Comú Euro-
peu de Referència per a les Llengües, el seu càlcul automàtic només 
s’efectua respecte dels nivells següents, i es puntuarà exclusivament el 
nivell més alt acreditat:

Nivells del Marc Comú Europeu de 
Referència per a les Llengües.
Ordre 7/2017, de 2 de març, 

de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport 

(DOGV 7993, 06.03.2017)

Nivells segons la 
denominació anterior de 
la Junta Qualificadora de 
Coneixements de Valencià

Punts

Nivell A2 Oral 0,32

Nivell B1 Elemental 0,48

Nivell C1 Mitjà 0,80

Nivell C2 Superior 1

Les persones aspirants que, si és el cas, tinguen acreditat un nivell 
A1 i els que tinguen acreditat un nivell B2 ho faran constar en la tra-
mitació electrònica en l’apartat d’«Observacions». Atés que el càlcul 
automàtic de l’aplicació informàtica no sumarà al resultat de la seua 
autobaremació els 0,16 punts, corresponents al nivell A1, ni els 0,64 
punts corresponents al nivell B2, l’esmentada puntuació serà afegida 
per l’òrgan instructor, quan es faça públic el resultat de l’autobaremació 
inicial dels mèrits detallats en currículum, i abans de determinar – per 
a cada una de les beques convocades – el nombre de sol·licitants que 
hagen obtingut les millors puntuacions i hagen de presentar la documen-
tació acreditativa dels mèrits.

3. Amb caràcter obligatori es presentaran exclusivament per via 
electrònica les sol·licituds de les persones aspirants a les beques objecte 
de la present convocatòria i, sense perjudici d’això, la presentació de 
les sol·licituds s’ajustarà al que preveu l’article 5 de l’Ordre 7/2017, 
de 9 d’agost, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la 



nómico, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de becas de prácticas profesionales en la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico.

Sexto. Ordenación e instrucción
La ordenación e instrucción del procedimiento para la concesión de 

las becas convocadas corresponderá, respectivamente, a la Secretaría 
Autonómica de Modelo Económico y Financiación, a la Subsecretaría, a 
la Dirección General del Sector Público, Modelo Económico y Patrimo-
nio, a la Dirección General de Financiación y Fondos Europeos, y a la 
Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicacio-
nes, en relación con la beca o becas en cuyas dependencias se realicen 
las prácticas profesionales, conforme a lo establecido en el resuelvo 
primero de la presente resolución.

Séptimo. Presentación de documentación acreditativa de los méritos
1. El régimen para la presentación acreditativa de los méritos será 

el establecido en el artículo 6 de la Orden 7/2017, de 9 de agosto, de la 
Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que se aprueban 
las bases reguladoras para la concesión de becas de prácticas profesio-
nales en la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico. Junto a la 
solicitud y al currículum presentado por vía electrónica no se acompa-
ñará documentación alguna.

2. Cuando se haga público el resultado de la autobaremación inicial 
de los méritos detallados en el currículum, el órgano instructor, a la vista 
de ello, determinará para cada una de las becas convocadas el número 
correspondiente de solicitantes que hayan obtenido las mejores puntua-
ciones, quienes deberán presentar la documentación acreditativa de los 
mencionados méritos, así como el plazo a tales efectos.

3. La valoración se realizará de acuerdo con los criterios estableci-
dos en el artículo 11 de la Orden 7/2017, de 9 de agosto, de la Conselle-
ria de Hacienda y Modelo Económico, por la que se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión de becas de prácticas profesionales en la 
Conselleria de Hacienda y Modelo Económico.

Octavo. Duración de las becas
La beca tendrá una duración máxima de 12 meses, contados desde 

la fecha que se indique en las respectivas resoluciones de concesión, 
pudiendo ser prorrogadas, mediante resolución expresa, hasta un perio-
do máximo de 12 meses adicionales, siempre que exista crédito adecua-
do y suficiente en los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio al 
que afecte la prórroga, y que el desarrollo de la actividad que se esté 
efectuando así lo requiera o aconseje.

Noveno. Comisión evaluadora
De conformidad con el artículo 7 de la Orden 7/2017, de 9 de agos-

to, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas de prácticas 
profesionales en la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, se 
creará una comisión evaluadora para la presente convocatoria con la 
siguiente composición:

– Presidente: Vicente Ramos Caplliure, secretario general adminis-
trativo de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico.

Suplente: Enrique Valls Muñoz, subdirector general de Planifica-
ción y Coordinación de proyectos TIC.

– Secretaria: Isabel Zafrilla López, jefa del Servicio de Coordina-
ción y Apoyo Técnico.

Suplente: Casilda Burguet Amorós, jefa de la Sección de Régimen 
Administrativo, adscrita al Servicio de Coordinación y Apoyo Técnico.

– Vocales:
1.º Irene Santamaría Paulo, jefa del Servicio de Financiación Auto-

nómica.
Suplente: Mercedes Gisbert Moya, jefa de la Unidad de Análisis y 

Evaluación de la Financiación Autonómica.
2.º Valeria Linde Paniagua, jefa del Servicio de Seguimiento, Eva-

luación y Análisis Económico del Sector Público.
Suplente: Mariola López Bayo, jefa del Servicio de Análisis, Estruc-

turas de Puestos de Trabajo y Gestión de Información del Sector Público.
3.º Concepción Játiva Sevilla, jefa de la Unidad de Planificación e 

Impulso del Modelo Económico.

qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de beques de 
pràctiques professionals en la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic.

Sisé. Ordenació i instrucció
L’ordenació i instrucció del procediment per a la concessió de les 

beques convocades correspondrà, respectivament, a la Secretaria Auto-
nòmica de Model Econòmic i Finançament, a la Sotssecretaria, a la 
Direcció General del Sector Públic, Model Econòmic i Patrimoni, a 
la Direcció General de Finançament i Fons Europeus, i a la Direcció 
General de Tecnologies de la Informació i les Comunicacions, en relació 
amb la beca o beques en les dependències de les quals es realitzen les 
pràctiques professionals, d’acord amb el que estableix l’apartat primer 
de la present resolució.

Seté. Presentació de documentació acreditativa dels mèrits
1. El règim per a la presentació acreditativa dels mèrits serà l’es-

tablit en l’article 6 de l’Ordre 7/2017, de 9 d’agost, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’aproven les bases regula-
dores per a la concessió de beques de pràctiques professionals en la 
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic. Junt amb la sol·licitud i al 
currículum presentat per via electrònica no s’acompanyarà cap docu-
mentació.

2. Quan es faça públic el resultat de l’autobaremació inicial dels 
mèrits detallats en el currículum, l’òrgan instructor, a la vista d’això, 
determinarà per a cada una de les beques convocades el nombre corres-
ponent de sol·licitants que hagen obtingut les millors puntuacions, els 
quals hauran de presentar la documentació acreditativa dels mencionats 
mèrits, així com el termini per a això.

3. La valoració es realitzarà d’acord amb els criteris establits en 
l’article 11 de l’Ordre 7/2017, de 9 d’agost, de la Conselleria d’Hisenda 
i Model Econòmic, per la qual s’aproven les bases reguladores per a 
la concessió de beques de pràctiques professionals en la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic.

Huité. Duració de les beques
La beca tindrà una duració màxima de 12 mesos, comptats des de la 

data que s’indique en les respectives resolucions de concessió, podran 
ser prorrogades, mitjançant una resolució expressa, fins a un període 
màxim de 12 mesos addicionals, sempre que hi haja crèdit adequat i 
suficient en els pressupostos de la Generalitat per a l’exercici a què 
afecte la pròrroga, i que l’exercici de l’activitat que s’estiga efectuant 
així ho requerisca o aconselle.

Nové. Comissió avaluadora
De conformitat amb l’article 7 de l’Ordre 7/2017, de 9 d’agost, de 

la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’aproven les 
bases reguladores per a la concessió de beques de pràctiques profes-
sionals en la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, es crearà una 
comissió avaluadora per a la present convocatòria amb la composició 
següent:

– President: Vicente Ramos Caplliure, secretari general administra-
tiu de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic.

Suplent: Enrique Valls Muñoz, subdirector general de Planificació i 
Coordinació de Projectes TIC.

– Secretària: Isabel Zafrilla López, cap del Servei de Coordinació 
i Suport Tècnic.

Suplent: Casilda Burguet Amorós, cap de la Secció de Règim Admi-
nistratiu, adscrita al Servei de Coordinació i Suport Tècnic.

– Vocals:
1r. Irene Santamaría Paulo, cap del Servei de Finançament Auto-

nòmic.
Suplent: Mercedes Gisbert Moya, cap de la Unitat d’Anàlisi i Ava-

luació del Finançament Autonòmic.
2n. Valeria Linde Paniagua, cap del Servei de Seguiment, Avaluació 

i Anàlisi Econòmica del Sector Públic.
Suplent: Mariola López Bayo, cap del Servei d’Anàlisi, Estructures 

de Llocs de Treball i Gestió d’Informació del Sector Públic.
3r. Concepción Játiva Sevilla, cap de la Unitat de Planificació i 

Impuls del Model Econòmic.



Suplente: M.ª Jesús Carrillo Martínez, jefa de la Unidad de Análisis 
y Difusión del Modelo Económico.

4.º Fernando Donís Rodríguez, Jefe del Servicio de Verificación de 
Fondos Comunitarios.

Suplente: María Dolores Herrero Marqués, técnica del Servicio de 
Verificación de Fondos Comunitarios.

5.º Laura Casanova Fuset, jefa del Servicio de Atención usuario de 
las TIC y su puesto de trabajo.

Suplente: Jaume Devesa Llinares, jefe del Servicio de Sistemas y 
Producción.

6.º Amparo Belmonte Orts, técnica de Sistemas Lógicos.
Suplente: Belén Martorell Doblás, técnica de Sistemas Físicos.
7º Marlene Ripoll Aracil, técnica de Sistemas Lógicos.
Suplente: Cristina Navarro Pitarch, jefa del Servicio de Sistemas y 

Telecomunicaciones Corporativas.

Diez. Medios de publicación y notificación de los distintos trámites
1. La publicación de las listas previstas en el proceso de selección, 

se hará en la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat en 
internet www.gva.es y en la página web de la Conselleria de Hacienda 
y modelo económico http://www.hisenda.gva.es.

2. Las resoluciones de concesión se publicarán en las sedes electró-
nicas mencionadas en el apartado 1 y también en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, con expresión de las bases de la convocatoria, 
de los programas y créditos presupuestarios a los que se imputen, res-
pectivamente, las becas otorgadas, así como con expresión de la rela-
ción de personas beneficiarias y de la finalidad de las mismas.

La publicación de las citadas resoluciones de concesión producirán 
los efectos de notificación a las personas interesadas, de acuerdo con 
lo dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Once. Plazo de resolución y efecto del silencio administrativo
El plazo máximo para dictar y publicar la resolución será de seis 

meses, a contar desde la fecha de publicación de la convocatoria, sin 
perjuicio de que pueda ampliarse en los términos previstos en la legis-
lación básica de procedimiento administrativo común. Concluido este 
plazo sin que se haya dictado y publicado la resolución expresa, las 
personas interesadas podrán entender desestimadas sus solicitudes por 
silencio administrativo.

Doce. Órgano competente para la resolución y recursos
1. Las resoluciones de concesión de las becas convocadas serán 

dictadas por delegación, respectivamente, por la persona titular de la 
Secretaría Autonómica de Modelo Económico y Financiación, por la 
persona titular de la Subsecretaría, por la persona titular de la Dirección 
General del Sector Público, Modelo Económico y Patrimonio, por la 
persona titular de la Dirección General de Financiación y Fondos Euro-
peos, y por la persona titular de la Dirección General de Tecnologías de 
la Información y las Comunicaciones, en relación con la beca o becas en 
cuyas dependencias se realicen las prácticas profesionales, conforme a 
lo establecido en el apartado primero de la presente resolución. Y ello de 
conformidad con la disposición adicional segunda de la Orden 7/2017, 
de 9 de agosto, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico.

2. Las resoluciones que se dicten con arreglo a lo dispuesto en el 
artículo anterior pondrán fin a la vía administrativa y contra las mismas 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su notificación o bien directa-
mente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Trece. Datos de carácter personal
1. Los datos personales de las personas solicitantes, recogidos en el 

transcurso del procedimiento, se incluirán en el fichero de datos de carác-
ter personal denominado Becas de prácticas profesionales de la Generali-
tat, creado por la Orden 3/2011, de 8 de noviembre, de la Conselleria de 
Hacienda y Administración Pública, en los términos y con las condiciones 
que se recogen en la Ley orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de pro-
tección de datos de carácter personal y en su reglamento de desarrollo, 
aprobado por el Real decreto 1720/2007, de 21 de diciembre.

Suplent: M.ª Jesús Carrillo Martínez, cap de la Unitat d’Anàlisi i 
Difusió del Model Econòmic.

4t. Fernando Donís Rodríguez, cap del Servei de Verificació de 
Fons Comunitaris.

Suplent: María Dolores Herrero Marqués, tècnica del Servei de 
Verificació de Fons Comunitaris.

5é. Laura Casanova Fuset, cap del Servei d’Atenció Usuari de les 
TIC i el seu lloc de treball.

Suplent: Jaume Devesa Llinares, cap del Servei de Sistemes i Pro-
ducció.

6é. Amparo Belmonte Orts, tècnica de Sistemes Lògics.
Suplent: Belén Martorell Doblás, tècnica de Sistemes Físics.
7é. Marlene Ripoll Aracil, tècnica de Sistemes Lògics.
Suplent: Cristina Navarro Pitarch, cap del Servei de Sistemes i Tele-

comunicacions Corporatives.

Deu. Mitjans de publicació i notificació dels distints tràmits
1. La publicació de les llistes previstes en el procés de selecció, 

es farà en la seu electrònica o portal institucional de la Generalitat en 
internet www.gva.es i en la pàgina web de la Conselleria d’Hisenda i 
model econòmic http://www.hisenda.gva.es.

2. Les resolucions de concessió es publicaran en les seus electrò-
niques mencionades en l’apartat 1 i també en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, amb expressió de les bases de la convocatòria, 
dels programes i crèdits pressupostaris a què s’imputen, respectivament, 
les beques atorgades, així com amb expressió de la relació de persones 
beneficiàries i de la finalitat d’aquestes.

La publicació de les esmentades resolucions de concessió produiran 
els efectes de notificació a les persones interessades, d’acord amb el que 
disposa l’article 45.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

Onze. Termini de resolució i efecte del silenci administratiu
El termini màxim per a dictar i publicar la resolució serà de sis 

mesos, comptat des de la data de publicació de la convocatòria, sense 
perjudici que puga ampliar-se en els termes que preveu la legislació 
bàsica de procediment administratiu comú. Conclòs aquest termini 
sense que s’haja dictat i publicat la resolució expressa, les persones 
interessades podran entendre desestimades les seues sol·licituds per 
silenci administratiu.

Dotze. Òrgan competent per a la resolució i recursos
1. Les resolucions de concessió de les beques convocades seran dic-

tades per delegació, respectivament, per la persona titular de la Secre-
taria Autonòmica de Model Econòmic i Finançament, per la persona 
titular de la Sotssecretaria, per la persona titular de la Direcció General 
del Sector Públic, Model Econòmic i Patrimoni, per la persona titular 
de la Direcció General de Finançament i Fons Europeus, i per la perso-
na titular de la Direcció General de Tecnologies de la Informació i les 
Comunicacions, en relació amb la beca o beques en les dependències 
de les quals es realitzen les pràctiques professionals, d’acord amb el que 
estableix l’apartat primer de la present resolució. Tot això de conformi-
tat amb la disposició addicional segona de l’Ordre 7/2017, de 9 d’agost, 
de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic.

2. Les resolucions que es dicten d’acord amb el que disposa l’article 
anterior posaran fi a la via administrativa i s’hi podrà interposar recurs 
potestatiu de reposició en el termini d’un mes comptat des de l’endemà 
de la notificació o bé directament recurs contenciós administratiu, en 
el termini de dos mesos comptat des de l’endemà de la notificació, de 
conformitat amb allò que disposa larticle 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Tretze. Dades de caràcter personal
1. Les dades personals de les persones sol·licitants, arreplegades en 

el transcurs del procediment, s’inclouran en el fitxer de dades de caràc-
ter personal denominat Beques de pràctiques professionals de la Gene-
ralitat, creat per l’Ordre 3/2011, de 8 de novembre, de la Conselleria 
d’Hisenda i Administració Pública, en els termes i amb les condicions 
que s’arrepleguen en la Llei orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de 
protecció de dades de caràcter personal i en el seu reglament de desple-
gament, aprovat pel Reial decret 1720/2007, de 21 de desembre.



2. Las personas titulares de los datos personales contenidos en dicho 
fichero automatizado podrán ejercer sus derechos de acceso, rectifi-
cación y cancelación ante la Dirección General de Tecnologías de la 
Información y las Comunicaciones.

Catorce. Efectos
La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente al de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Quince. Recursos contra la convocatoria
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa 

–conforme al artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas– se 
podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, con arreglo a lo que disponen los artículos 46 y concor-
dantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Además, antes de acudir a la vía judicial, podrá recurrir potestati-
vamente en reposición la resolución, ante el mismo órgano que la ha 
dictado, en el plazo de un mes contado también desde el día siguiente 
de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de 
conformidad con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 14 de febrero de 2018.– El conseller de Hacienda y Mode-
lo Económico: Vicent Soler i Marco.

2. Les persones titulars de les dades personals contingudes en el dit 
fitxer automatitzat podran exercir els seus drets d’accés, rectificació i 
cancel·lació davant de la Direcció General de Tecnologies de la Infor-
mació i les Comunicacions.

Catorze. Efectes
La present resolució produirà efectes des de l’endemà de la publica-

ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Quinze. Recursos contra la convocatòria
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa –con-

forme a l’article 114 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques –podrà interposar 
recurs contenciós administratiu davant de la Sala Contenciosa Admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana 
en el termini de dos mesos, comptat des de l’endemà de la publicació 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que 
disposen els articles 46 i concordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

A més, abans d’acudir a la via judicial, podrà recórrer potestativa-
ment en reposició contra la resolució, davant del mateix òrgan que l’ha 
dictada, en el termini d’un mes comptat també des de l’endemà de la 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de confor-
mitat amb l’article 123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 14 de febrer de 2018.– El conseller d’Hisenda i Model 
Econòmic: Vicent Soler i Marco.



 disponen los artículos 46 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción

Contencioso-Administrativa.

Además, antes de acudir a la vía judicial, podrá recurrir potestativamente en reposición la resolución,

ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes contado también desde el día siguiente

de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad con el artículo 123 de

la  Ley  39/2015,  de 1  de octubre,  del  Procedimiento Administrativo Común de las  Administraciones

Públicas.

Valencia, 14 de febrer de 2018.- El conselle de Hacienda y Modelo Económico: Vicent Soler i Marco.

ANEXO 

CONSELLERIA D' / ORGANISME / ENTITAT 
CONSELLERIA DE / ORGANISMO / ENTIDAD 

D
IN

 -
 A

4
C

JA
A

P
P

 -
 I

A
C

15/07/10

SOL·LICITUD DE BECA DE PRÀCTIQUES 
PROFESSIONALS 

SOLICITUD DE BECA DE PRÁCTICAS 
PROFESIONALES

BECA SOL·LICITADA / BECA SOLICITADA ESPECIALITAT (SI CAL) / ESPECIALIDAD (SI PROCEDE)

A DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT / DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE
COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE D. NAIXEMENT / F. NACIMIENTODNI / NIE

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP LOCALITAT / LOCALIDAD

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFONS (FIX I MÒBIL) / TELÉFONOS (FIJO Y MÓVIL) NACIONALITAT / NACIONALIDAD CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

Per a notificacions accepte l'adreça electrònica que figura en esta sol·licitud. Així mateix, trie la pràctica de notificació electrònica d'acord amb 
el que disposa l'article 28 de la Llei 11/2007, d'accés electrònic dels ciutadans als servicis públics: 
A efectos de notificaciones, acepto la dirección electrónica que figura en esta solicitud. Asimismo, elijo la práctica de notificación electrónica 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 11/2007, de acceso electrónico de los ciudadanos a los servicios públicos:

SÍ NO

B DECLARACIÓ RESPONSABLE / DECLARACIÓN RESPONSABLE
La persona que subscriu DECLARA, sota la seua responsabilitat, que: 

1.- No concorre en cap de les prohibicions per a obtindre la condició de beneficiària establides en l'article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions, i complix amb les bases de la convocatòria i la resta de normes que siguen d'aplicació. 

2.- No és beneficiari/a d'una altra beca de pràctiques professionals, o bé és beneficiari/a d'una altra beca, a la que li resten menys de dos mesos per a finalitzar, o 
d'esta mateixa beca, en una convocatòria anterior 

3.- Totes les dades arreplegades en la sol·licitud i en el currículum que adjunta són verídiques i que es troba en possessió de la documentació que així ho acredita, i 
queden a disposició de la Generalitat per a la comprovació, control i inspecció que s'estimen oportuns. 

  
La inexactitud, falsedat o omissió, de caràcter essencial, en qualsevulla dada, manifestació o document que s'acompanye o incorpore a la present sol·licitud determinarà 
l'exclusió del procediment,  sense perjuí de les responsabilitats penals, civils o administratives a què hi haguera lloc   (article  69  de  la  Llei 39/2015,  d'1 d'octubre,  del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques) 
 
  
La persona que suscribe DECLARA, bajo su responsabilidad, que: 

1.- No concurre en ninguna de las prohibiciones para obtener la condición de beneficiaria establecidas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, y cumple con las bases de la convocatoria y demás normas que resulten de aplicación. 

2.- No es beneficiario/a de otra beca de prácticas profesionales, o bien es beneficiario/a de otra beca, a la que le restan menos de dos meses para finalizar, o de esta 
misma beca, en una convocatoria anterior 

3.- Todos los datos recogidos en la solicitud y en el curriculum que adjunta son verídicos y que se encuentra en posesión de la documentación que así lo acredita, 
quedando a disposición de la Generalitat para la comprobación, control e inspección que se estimen oportunos. 

  
La inexactitud, falsedad u omisión, de carácter esencial, en cualquier dato, manifestación o documento que se acompañe o incorpore a la presente solicitud determinará 
la exclusión del procedimiento, sin perjuicio de las responsabilidades penales, civiles o administrativas a que hubiera lugar (artículo 69 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas)

C AUTORITZACIÓ / AUTORIZACIÓN

Done la meua autorització perquè l'Administració obtinga directament l'acreditació del compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social previstes en els 
articles 18 i 19, respectivament, del Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei 38/2003, General de Subvencions, com també per a 
la comprovació directa de les dades d'identitat (DNI) i, si és el cas, de residència. 
  
Doy mi autorización para que la Administración obtenga directamente la acreditación del cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social previstas 
en los artículos 18 y 19, respectivamente, del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, 
así como para la comprobación directa de los datos de identidad (DNI) y, en su caso, de residencia.

D SOL·LICITUD / SOLICITUD

Que atés que reunisc les condicions exigides en la convocatòria de la beca especificada en l'encapçalament, sol·licite que siga admesa la present sol·licitud als efectes 
del que establix la corresponent convocatòria. 
Accepte les bases publicades per a la realització de beques de pràctiques professionals, i em compromet a assistir i participar plenament en els programes que siguen 
establits en cas de ser-ne adjudicatari/ària 
  
Que estimando reunir las condiciones exigidas en la convocatoria de la beca especificada en el encabezamiento, solicito que sea admitida la presente solicitud a los 
efectos de lo establecido en la correspondiente convocatoria. 
Acepto las bases publicadas para la realización de becas de prácticas profesionales, y me comprometo a asistir y participar plenamente en los programas que sean 
establecidos en caso de ser adjudicatario/a

, d de

Firma:

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per a ser tractades per este òrgan administratiu, com a 
titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa 
de la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa l'article 5 de la Llei 
Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

Los  datos  de  carácter  personal  contenidos  en  el  impreso  podrán  ser  incluidos  en  un  fichero  para  su  tratamiento  por  este  órgano 
administrativo,  como  titular  responsable  del  fichero,  en  el  uso  de  las  funciones  propias  que  tiene  atribuidas  y  en  el  ámbito  de  sus 
competencias. Asímismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de 
conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  art.  5  de  la  Ley  Orgánica  15/1999,  de  Protección  de  Datos  de  Carácter  Personal  (BOE  nº  298,  de 
14/12/99).

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA ENTRADA EN ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

Si desitja informació sobre altres convocatòries, pot donar-se d'alta a través de la pàgina web de la Generalitat: www.gva.es 
Si desea información sobre otras convocatorias, puede darse de alta a través de la página web de la Generalitat: www.gva.es



D
IN

 -
 A

4
C

JA
A

P
P

 -
 I

A
C

10/05/10CONSELLERIA D' / ORGANISME / ENTITAT 
CONSELLERIA DE / ORGANISMO / ENTIDAD 

CURRÍCULUM 
CURRÍCULO

A DADES PERSONALS / DATOS PERSONALES
COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE DNI / NIE

DATA DE NAIXEMENT 
FECHA DE NACIMIENTO

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFONS (FIX I MÒBIL) / TELÉFONOS (FIJO Y MÓVIL)

NACIONALITAT / NACIONALIDAD CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

FOTO RECENT (opcional) 
FOTO RECIENTE (opcional)

B TITULACIONS / TITULACIONES

TITULACIÓ OBJECTE DE LA CONVOCATÒRIA / TITULACIÓN OBJETO DE LA CONVOCATORIA

DATA D'OBTENCIÓ DEL TÍTOL / FECHA OBTENCIÓN DEL TÍTULO

INSTITUCIÓ EN LA QUAL ES VA OBTINDRE EL TÍTOL / INSTITUCIÓN EN LA QUE SE OBTUVO EL TÍTULO

NOTA MITJANA EXPEDIENT ACADÈMIC / NOTA MEDIA EXPEDIENTE ACADÉMICO

ALTRES TITULACIONS OFICIALS / OTRAS TITULACIONES OFICIALES
INSTITUCIÓ / INSTITUCIÓN DATA OBTENCIÓ TÍTOL 

FECHA OBTENCIÓN TÍTULO
MITJANA / MEDIA

INSTITUCIÓ / INSTITUCIÓN DATA OBTENCIÓ TÍTOL 
FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

MITJANA / MEDIA

INSTITUCIÓ / INSTITUCIÓN DATA OBTENCIÓ TÍTOL 
FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

MITJANA / MEDIA

INSTITUCIÓ / INSTITUCIÓN DATA OBTENCIÓ TÍTOL 
FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

MITJANA / MEDIA

TITULACIÓ / TITULACIÓN

TITULACIÓ / TITULACIÓN

TITULACIÓ / TITULACIÓN

TITULACIÓ / TITULACIÓN

TIPUS / TIPO (1)

TIPUS / TIPO (2)

TIPUS / TIPO (2)

TIPUS / TIPO (2)

TIPUS / TIPO (2)

(1) Tipus de titulació / Tipo de titulación: 1.- Superior; 2.- Mitjana / Media; 3.- FP 
(2) Tipus de altres titulacions / Tipos de otras titulaciones:1.- Doctor; 2.- Altra llicenciatura / Otra licenciatura; 3.- Altra diplomatura / Otra diplomatura

C IDIOMES (equivalència segons el marc comú europeu de referència) 
IDIOMAS (equivalencia según el marco común europeo de referencia)

LLENGUA MATERNA 
LENGUA MATERNA

Oral

Llenguatge administratiuMitjà

Elemental

VALENCIÀ. NIVELL SEGONS JQCV 
VALENCIANO. NIVEL SEGÚN JQCV

ALTRES IDIOMES / OTROS IDIOMAS
IDIOMA TITULACIÓ OFICIAL / TITULACIÓN OFICIAL

IDIOMA TITULACIÓ OFICIAL / TITULACIÓN OFICIAL

IDIOMA TITULACIÓ OFICIAL / TITULACIÓN OFICIAL

IDIOMA TITULACIÓ OFICIAL / TITULACIÓN OFICIAL

Superior Correcció de textos Llenguatge als mitjans de comunicació

NIVELL (MCER) / NIVEL (MCER)

NIVELL (MCER) / NIVEL (MCER)

NIVELL (MCER) / NIVEL (MCER)

NIVELL (MCER) / NIVEL (MCER)

D EXPERIÈNCIA LABORAL (primer el més recent) / EXPERIENCIA LABORAL (primero el más reciente)
NOM DE L'OCUPADOR/A / NOMBRE DEL EMPLEADOR/A

DATA INICI / FECHA INICIO

ADREÇA / DIRECCIÓN

TIPUS D'EMPRESA O SECTOR / TIPO DE EMPRESA O SECTOR LLOC O CÀRREC OCUPAT / PUESTO O CARGO OCUPADO

RELACIÓ LABORAL AMB L'OCUPADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÀCTIQUES...) / RELACIÓN LABORAL CON EL EMPLEADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÁCTICAS...)

PRINCIPALS ACTIVITATS I RESPONSABILITATS / PRINCIPALES ACTIVIDADES Y RESPONSABILIDADES

ENTORN I PRINCIPALS FERRAMENTES INFORMÀTIQUES EMPRADES / ENTORNO Y PRINCIPALES HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS EMPLEADAS

DATA FI / FECHA FIN

 



D
IN

 -
 A

4
C

JA
A

P
P

 -
 I

A
C

10/05/10CONSELLERIA D' / ORGANISME / ENTITAT 
CONSELLERIA DE / ORGANISMO / ENTIDAD 

CURRÍCULUM 
CURRÍCULO

D EXPERIÈNCIA LABORAL (continuació) / EXPERIENCIA LABORAL (continuación)
NOM DE L'OCUPADOR/A / NOMBRE DEL EMPLEADOR/A ADREÇA / DIRECCIÓN

TIPUS D'EMPRESA O SECTOR / TIPO DE EMPRESA O SECTOR LLOC O CÀRREC OCUPAT / PUESTO O CARGO OCUPADO

RELACIÓ LABORAL AMB L'OCUPADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÀCTIQUES...) / RELACIÓN LABORAL CON EL EMPLEADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÁCTICAS...)

PRINCIPALS ACTIVITATS I RESPONSABILITATS / PRINCIPALES ACTIVIDADES Y RESPONSABILIDADES

ENTORN I PRINCIPALS FERRAMENTES INFORMÀTIQUES EMPRADES / ENTORNO Y PRINCIPALES HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS EMPLEADAS

NOM DE L'OCUPADOR/A / NOMBRE DEL EMPLEADOR/A ADREÇA / DIRECCIÓN

TIPUS D'EMPRESA O SECTOR / TIPO DE EMPRESA O SECTOR LLOC O CÀRREC OCUPAT / PUESTO O CARGO OCUPADO

RELACIÓ LABORAL AMB L'OCUPADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÀCTIQUES...) / RELACIÓN LABORAL CON EL EMPLEADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÁCTICAS...)

PRINCIPALS ACTIVITATS I RESPONSABILITATS / PRINCIPALES ACTIVIDADES Y RESPONSABILIDADES

ENTORN I PRINCIPALS FERRAMENTES INFORMÀTIQUES EMPRADES / ENTORNO Y PRINCIPALES HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS EMPLEADAS

NOM DE L'OCUPADOR / NOMBRE DEL EMPLEADOR ADREÇA / DIRECCIÓN

TIPUS D'EMPRESA O SECTOR / TIPO DE EMPRESA O SECTOR LLOC O CÀRREC OCUPAT / PUESTO O CARGO OCUPADO

RELACIÓ LABORAL AMB L'OCUPADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÀCTIQUES...) / RELACIÓN LABORAL CON EL EMPLEADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÁCTICAS...)

PRINCIPALS ACTIVITATS I RESPONSABILITATS / PRINCIPALES ACTIVIDADES Y RESPONSABILIDADES

ENTORN I PRINCIPALS FERRAMENTES INFORMÀTIQUES EMPRADES / ENTORNO Y PRINCIPALES HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS EMPLEADAS

DATA FI / FECHA FINDATA INICI / FECHA INICIO

DATA FI / FECHA FINDATA INICI / FECHA INICIO

DATA FI / FECHA FINDATA INICI / FECHA INICIO



D
IN

 -
 A

4
C

JA
A

P
P

 -
 I

A
C

10/05/10CONSELLERIA D' / ORGANISME / ENTITAT 
CONSELLERIA DE / ORGANISMO / ENTIDAD 

CURRÍCULUM 
CURRÍCULO

E CURSOS DE POSTGRAU I MÀSTERS / CURSOS DE POSGRADO Y MASTERS

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORACRÈDITS (ECF) / CRÉDITOS (ECF)

OFICIAL O PROPI / OFICIAL O PROPIO

HORES / HORAS

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORACRÈDITS (ECF) / CRÉDITOS (ECF)

OFICIAL O PROPI / OFICIAL O PROPIO

HORES / HORAS

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORACRÈDITS (ECF) / CRÉDITOS (ECF)

OFICIAL O PROPI / OFICIAL O PROPIO

HORES / HORAS

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORACRÈDITS (ECF) / CRÉDITOS (ECF)

OFICIAL O PROPI / OFICIAL O PROPIO

HORES / HORAS

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORACRÈDITS (ECF) / CRÉDITOS (ECF)

OFICIAL O PROPI / OFICIAL O PROPIO

HORES / HORAS

F EDUCACIÓ I FORMACIÓ ESPECÍFICA DE L'OBJECTE DE LA CONVOCATÒRIA (el més recent primer) 
EDUCACIÓN Y FORMACIÓN ESPECÍFICA DEL OBJETO DE LA CONVOCATORIA (el más reciente primero)

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORAHORES / HORAS

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORAHORES / HORAS

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORAHORES / HORAS

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORAHORES / HORAS

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANIZTADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORAHORES / HORAS

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORAHORES / HORAS

INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORAHORES / HORASANY / AÑO

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN



D
IN

 -
 A

4
C

JA
A

P
P

 -
 I

A
C

10/05/10CONSELLERIA D' / ORGANISME / ENTITAT 
CONSELLERIA DE / ORGANISMO / ENTIDAD 

CURRÍCULUM 
CURRÍCULO

G ALTRES CAPACITATS I COMPETÈNCIES / OTRAS CAPACIDADES Y COMPETENCIAS

ADQUIRIDES AL LLARG DE LA VIDA I LA CARRERA EDUCATIVA I PROFESSIONAL, PERÒ NO NECESSÀRIAMENT AVALADES PER CERTIFICATS I DIPLOMES OFICIALS 
ADQUIRIDAS A LO LARGO DE LA VIDA Y LA CARRERA EDUCATIVA Y PROFESIONAL, PERO NO NECESARIAMENTE AVALADAS POR CERTIFICADOS Y DIPLOMAS OFICIALES

H INFORMACIÓ ADDICIONAL / INFORMACIÓN ADICIONAL

QUALSEVOL ALTRA INFORMACIÓ QUE CONSIDERE IMPORTANT / CUALQUIER OTRA INFORMACIÓN QUE CONSIDERE IMPORTANTE

I RELACIÓ DE DOCUMENTS / RELACIÓN DE DOCUMENTOS

ENUMERAR ELS DOCUMENTS ORIGINALS QUE ACREDITEN ELS MÈRITS EN EL PRESENT CURRÍCULUM 
ENUMERAR LOS DOCUMENTOS ORIGINALES QUE ACREDITEN LOS MÉRITOS EN EL PRESENTE CURRICULUM


		2018-02-19T14:22:17+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




